



**МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)**

П Р И К А З

24 июля 2024 г.

№ 858

г. Барнаул

О внесении изменений в приказы Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 22.07.2021 № 946, от 30.05.2017 № 797

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 17.11.2016 № 138 «Об учреждении премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича» **п р и к а з ы в а ю :**

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 22.07.2021 № 946 «Об утверждении порядка начисления баллов по критериям конкурсного отбора заявок соискателей на премию Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича и о внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 30.05.2017 № 797» следующие изменения:

в пункте 4 слова «министра, начальника управления лесами Стрелковского А.Н.» заменить словами «начальника управления лесами Хомутова А.С.»;

в порядке, утвержденном названным приказом:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в номинации «за развитие лесной промышленности и создание социально ориентированного предприятия»;

в пункте 6 номинации «за разработку и внедрение биотехнологий в лесное хозяйство и лесоперерабатывающие предприятия края слова «внедренных в производство биотехнологий» заменить словами «разработанных и внедренных мер социальной поддержки работников предприятия и населения».

2. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 30.05.2017 № 797 «О конкурсной комиссии по присуждению премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича» следующие изменения:

в пункте 2 слова «министра, начальника управления лесами Стрелковский А.Н.» заменить словами «начальника управления лесами Хомутова А.С.»;

в положении, утвержденном названным приказом:

в пункте 17 слова «<http://altaipriroda.ru/>» заменить словами «<https://minprirody.alregn.ru/>».

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления лесами Хомутова А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра
природных ресурсов
и экологии Алтайского края



А.Н. Стрелковский